
Comune di Cetraro Via Luigi de Seta, 54 887022 Cetraro (Cosenza)  0982/978211    www.comune.cetraro.cs.it  pec protocollo.cetraro@asmepec.it  CF 86000770783 

 

 

     

 

 
COMUNE DI CETRARO 

  Provincia di Cosenza  

Il Sindaco 

Protocollo  N.  12689 del 13.11.2023                                                                                    Ordinanza n. 38 del 13.11.2023 

 

 

Oggetto : SOSPENSIONE DELLE ATTVITA’ DIDATTICHE DELLA SCUOLA ELEMENTARE “MILITERNI” E 
SCUOLA MEDIA CENTRO. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione di G. c. n. 67 del 07.06.2021 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 

adeguamento sismico dell’Edificio scolastico “Scuola Media Centro” del Comune di Cetraro; 

- con Determinazione Reg. Gen. N. 196 del 13.09.2022 con la quale venivano affidati la Direzione dei Lavori; 

- che con Determinazione del Responsabile dell’Area IX Reg. Gen. N. 265 del 03.11.2022 si è proceduto 

all’aggiudicazione dei lavori di che trattasi; 

 

Vista la nota Prot./Int n.1433 del 13.11.2023, con cui, il Responsabile del Procedimento Ing. Francesco 

Antonuccio, trasmette il verbale di sopralluogo del 10.11.2023,  redatto dalla ditta Silvestro Costruzioni con 

cui il Direttore dei Lavori Ing. Enrico costabile congiuntamente all’ing. Salvatore Solano quale coordinatore 

della Sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di che trattasi, con il quale si ravvisa la necessità, a tutela della 

salute e della sicurezza degli alunni e del personale in servizio, di procedere allo sgombero dell’intero 

immobile presso cui è ubicala la scuola media di Cetraro Centro”; 

 

PRESO ATTO che, al fine di procedere all’esecuzione degli interventi di adeguamento sismico presso 

l’immobile della scuola Media di Cetraro Centro, si rende necessario avviare le operazioni di trasloco degli 

arredi scolastici e di tutte le attrezzature didattiche della scuola Media di Cetraro Centro presso l’edificio 

scolastico della scuola Primaria “Militerni” di Cetraro Centro; 

 

SENTITI i tecnici competenti; 

 

CONSIDERATO opportuno ed urgente provvedere, non potendosi garantire, durante le suddette operazioni, 

il regolare svolgimento dell'attività didattica; 

 

RITENUTO necessario salvaguardare la salute e l'incolumità degli alunni e del personale della scuola 

elementare “Militerni” e della scuola Media di Cetraro Centro; 

Visti gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e successive modiche ed integrazioni; 

O R D I N A 

La sospensione delle attività didattiche della scuola Elementare “Militerni” e della scuola Media di Cetraro 

Centro dal 14.11.2023 e sino a conclusione delle operazioni di trasferimento; 

 

DISPONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO
C.F. 86001890788 C.M. CSIC872004
A30D5CA - Segreteria

Prot. 0008395/E del 13/11/2023 16:51I.1 - Normativa e disposizioni attuative

http://www.comune.cetraro.cs.it/
mailto:protocollo.cetraro@asmepec.it


Comune di Cetraro Via Luigi de Seta, 54 887022 Cetraro (Cosenza)  0982/978211    www.comune.cetraro.cs.it  pec protocollo.cetraro@asmepec.it  CF 86000770783 

 

 che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio comunale;  

 la trasmissione della presente ordinanza, a mezzo PEC a:  

◦ Al . Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo C. Alvaro di Cetraro;; 

◦ All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria; 

◦ All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, Ambito Territoriale Provinciale di Cosenza; 

◦ Prefettura UTG Cosenza;  

◦ Alla Polizia Municipale di Cetraro; 

◦ Stazione Carabinieri di Cetraro;  

◦ Alla Tenenza della Guardia di Finanza di Cetraro; 

◦ Alla Ditta Acampora Group S.r.l.s. 
 

Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, oppure ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall'adozione del presente provvedimento. 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Sindaco 

                                                                                   Ermanno Cennamo 

 

http://www.comune.cetraro.cs.it/
mailto:protocollo.cetraro@asmepec.it

